Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Sistema Piblico de Radiodifusion del Estado Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

82,399,270
38,084,028
0

0

0

-117,641

0

120,365,657

0

71,915,811
454,213,096
1,227,398,260
160,454,193
-804,832,643
0

-58,672,740
0

1,050,475,977

1,170,841,634

225,974,170
26,457,556
0
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252,431,726

0

71,915,811
390,181,548
1,095,992,983
160,454,193
-717,206,108
0

-45,429,669

0

955,908,758

1,208,340,484

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

129,563,922
0
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129,563,922
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o

129,563,922

1,627,495,071

1,525,557,419
101,937,652
0

-586,217,359

-176,756,158
-409,461,201
0

0
0
0

0
0

1,041,277,712

1,170,841,634

176,103,528
0
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176,103,528

o O O O O

o

176,103,528

1,441,698,157

1,339,760,505
101,937,652
0
-409,461,201

-112,816,811
-349,471,680
0

0

52,827,290

0

0
0

1,032,236,956

1,208,340,484

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz: LIC. RODOLFO REYES FLORES
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. CESAR HERNANDEZ REYES
OFICINA DE CONTABILIDAD

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO
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